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Teatr w szkole
Teatr w szkole jest wszechobecny. Być może nie każdy ma tego

świadomość. Warto uświadomić to sobie i uczniom oraz ich rodzicom.
Aktorami w szkole jesteśmy zarówno my, jak i uczniowie. My

odgrywamy przed uczniami różne role starając się sprawić, by zainteresowali się
lekcją. Uczniowie czasami udają, że znają odpowiedź na pytanie, że nie ściągają
na sprawdzianie. Grają przed nami czasami grzecznych, czasami… wręcz
przeciwnie. Grają też przed swoimi rodzicami. Przeważnie grają grzecznych,
pracowitych i zdziwionych skąd się wzięły w ich dzienniczku oceny
niedostateczne, czy uwagi.

My, w całym teatrze życia szkolnego jesteśmy również scenarzystami i
reżyserami. Przygotowujemy scenariusz lekcji, kierujemy pracą uczniów na
lekcji wykonując w ten sposób pracę jaką wykonuje reżyser.

Dlaczego warto sobie to wszystko uświadomić? Działając świadomie
możemy być bardziej skuteczni w naszej pracy. To, co dzieje się w klasie, to nic
innego jak happening. Przygotowując konspekt lekcji przygotowujemy
scenariusz happeningu. Drugą fazą jest reżyserowanie zachowań uczniów,
którzy w tym happeningu uczestniczą.

W happeningu nie jesteśmy w stanie przewidzieć dalszego przebiegu
wydarzeń. Zachowania uczniów również są nieprzewidywalne. Nie jesteśmy w
stanie przewidzieć wszystkich możliwych odpowiedzi i zachowań uczniów.
Jedyne co możemy zrobić to jak najdokładniej przygotować scenariusz i jak
najlepiej przygotować się do jego realizacji, czyli reżyserowania zachowań w
trakcie lekcji.

Pierwszym punktem jest jasne, precyzyjne określenie celów lekcji, ale
takie określenie celów lekcji, które wynikają z zamierzeń dydaktycznych,
wykorzystanych metod i form pracy oraz wykorzystanych materiałów. Dlatego
tworzenie scenariusza lekcji musimy traktować całościowo. Tak jak reżyser
spektaklu musi objąć swoją władza wszystkie jego elementy: muzykę,
scenografię, aktorów, itd., tak my musimy objąć i zorganizować w jedna całość,
dopasować do siebie: środki dydaktyczne, metody i formy pracy, czas trwania
poszczególnych ćwiczeń, cele lekcji.

Kolejnym krokiem jest wyznaczenie sobie granic błędu, czyli
przygotowanie się na ewentualne zakłócenia w przebiegu lekcji. Najwłaściwsze
byłoby przygotowanie takiego zestawu ćwiczeń (działań), z których jedno lub
dwa mogłyby zostać pominięte, lub zawierający jedno lub dwa ćwiczenia
uzupełniające. Zadania uzupełniające muszą: albo utrwalać umiejętności, jeśli
klasa szybko opanuje materiał, albo pomagać w zrozumieniu tematu, jeśli klasa
ma trudności w opanowaniu materiału. Nie zapominajmy jednak, że czasami
najlepsza jest improwizacja. Musimy wymyślić na poczekaniu coś, co sprawi, że
uczniowie np. ponownie zainteresują się lekcją po wejściu delegacji samorządu
szkolnego z komunikatem dla klasy. Żeby dobrze wyreżyserować lekcję
musimy mieć też przygotowany zestaw zachowań na wypadek
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nieprzewidzianych zachowań uczniów. Zdarza się bowiem, że wybryk jednego
ucznia może zniweczyć cały scenariusz lekcji. Nie możemy więc dać się
sprowokować do zbędnej dyskusji. Uczniowie muszą od pierwszych lekcji roku
szkolnego wiedzieć, że na lekcji nie dyskutujemy na żadne poboczne tematy.
Musimy więc mieć dużo samodyscypliny. Jeśli jednak chcemy, żeby uczniowie
nie traktowali nas jak wrogów poświęćmy od czasu do czasu kilka minut na żart,
anegdotę, zabawę. Taki przerywnik może pomóc wrócić do tematu lekcji,
szczególnie jeśli jest związany z tematem lekcji i trafi w gusta uczniów.

Podsumujmy. Szkoła Jest teatrem. Aktorami w tym teatrze są zarówno
uczniowie jak i nauczyciele. Reżyserami spektaklu zwanego lekcją jesteśmy my.
Aby spektakl skończył się sukcesem musimy mieć dobry, dobrze przemyślany i
przygotowany scenariusz. Poza scenariuszem musimy przygotować się na
improwizację. I tego się niestety nie nauczymy. W żaden sposób się do tego nie
przygotujemy. Powodzenie improwizacji zależy od inteligencji nauczyciela,
jego osobowości i zaangażowania w pracę i realizację tematu. Powodzenie w
naszej pracy zależy od nas.
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